Diário Oficial Eletrônico  n. 11.258 1 de setembro de 2023 Página 201

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Administração

RESOLUÇÃO “P” SAD N. 1.485, DE 22 DE AGOSTO DE 2023.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista
o disposto no art. 2°, inciso XVII, do Decreto 14.903, de 27 de dezembro de 2017, resolve:

AUTORIZAR a cedência do servidor GIANCARLO CORRÊA MIRANDA, matrícula n. 100076023,
ocupante do cargo de Agente de Polícia Judiciária, função Escrivão de Polícia Judiciária, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, lotado na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública, para a Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, com ônus para a origem, mediante reembolso, com
fulcro no art. 34 da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, combinado com o art. 3º, inciso I, do Decreto n.
14.905, de 27 de dezembro de 2017, a partir da data da publicação até 31 de dezembro de 2+026 (Processo n.
77/000201/2023).

CAMPO GRANDE-MS, 22 DE AGOSTO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

Procuradoria-Geral do Estado

RESOLUÇÃO “P” PGE/MS/N. 251, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

LOTAR Fabio Hilário Martinez de Oliveira, ocupante do cargo efetivo de Procurador do Estado, ma-
trícula n. 127821021, integrante do Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, na Procuradoria de
Cumprimento de Sentença e Precatórios - PCSP, a contar de 28 de agosto de 2023, REVOGANDO a Resolução
“P” PGE/MS/N. 38, de 22 de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.078, de 24 de janeiro
de 2020, pág. 78, na parte que o designou para desempenhar suas atribuições perante à Procuradoria-Geral do
Estado - PGE, na Procuradoria de Assuntos Tributários – PAT.

CAMPO GRANDE-MS, 31 DE AGOSTO DE 2023.

ANA CAROLINA ALI GARCIA
Procuradora-Geral do Estado

RESOLUÇÃO “P” PGE/MS/N. 252, DE 31 DE AGOSTO DE 2023.

A PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

LOTAR Vítor André de Matos Rocha Martinez Vila, ocupante do cargo efetivo de Procurador do Estado,
matrícula n. 472903021, integrante do Quadro Permanente do Estado de Mato Grosso do Sul, na Procuradoria de
Assessoria ao Gabinete - PAG, a contar de 28 de agosto de 2023, REVOGANDO a Resolução “P” PGE/MS/N. 38,
de 22 de janeiro de 2020, publicada no Diário Oficial Eletrônico n. 10.078, de 24 de janeiro de 2020, pág. 78,
na parte que o designou para desempenhar suas atribuições perante à Procuradoria-Geral do Estado - PGE, na
Procuradoria de Cumprimento de Sentença e Precatórios – PCSP.

CAMPO GRANDE-MS, 31 DE AGOSTO DE 2023.

ANA CAROLINA ALI GARCIA
Procuradora-Geral do Estado

Secretaria de Estado de Educação

Republica-se por incorreção.
Publicada no Diário Oficial n. 11.254, de 30 de agosto de 2023, página 238.

RESOLUÇÃO “P” SED N. 2.928, DE 29 DE AGOSTO DE 2023.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,